¹ Date after Genzsch.

² These requests probably concerned attacks by Hungarian bands against the Hungarian possessions of the chancellor, see letter from

the chancellor to Cardinal Cesarini of July 1443 (WO, 1: 2, epp. 21 (pp. 37-41), 25 (pp. 45-48), and 28 (pp. 55-58)).

³ See letter 56.

⁴ Wladyslaw III.

⁵ Friedrich III.

⁶ Kaspar Schlick.

⁷ Julian Alps: a mountain range of the Southern Limestone Alps that stretch from northeastern Italy to Slovenia.

[2] Primum est Bononiam more suo, quae super Mercurio fundata est, motum fecisse Franciscumque¹ Picinum in vinculis coniecisse. Antea quoque {14v} soror illius, Janua², et sub eodem astro constructa, Thomam Fulgosium³, ducem suum de tribunali in carcerem traxerat eique Raphaellem Adurnum suffecerat. Sed haec paulum⁴ antiquiora sunt. Credo recentiora cupis⁵. Nec ista desunt, uberem semper materiam novitatis habet Italia. Eugenium Senis esse non ignoras. Is cum rege Aragonum et duce Mediolani ac Nicolao Picino et cum tota factione illa foedus percussit, cujus rei vigore revocaturus est rex suos ex Basiliensi concilio praelatos ea lege, ut in Eugenia curia suis dignitatibus potiantur, quamvis antea Gallici minati fuerint⁶ ulterius se non praestatueros oboedientiam Eugenio, nisi aperto bello regem illum impeteret. Veneti quoque, Florentini, Januenses et Bononienses novam inter se confoederationem fecerunt, jamque Florentinorum et Venetorum copiae Bononiam ingressae sunt. Nec spes est illam posse per Picinum recuperari, tametsi adhuc ejus nomine arx defendatur. Marchio Ferrariensis, quoniam filiam regis Aragonum desponsatam habet, copias⁷ Venetorum per suum territorium transire prohibuit, quae res eum⁸ suspectum reddit⁹. Illae¹⁰ autem navigio Ravennam applicuerunt atque illinc¹¹ in Emiliam¹² profectae¹³ sunt Bononiamque ingressae¹⁴, circa quam soli Aloysius de Verme¹⁵ et dominus Faventiae castra metabantur. Sed Faventinus jam ad sua tutanda reversus est, ne se absente per Florentinos, qui ejus¹⁶ agros Faventinos populabantur, expugnari urbs posset¹⁷. Nicolaus Picinus {15r} circa Tuscanellam et comes Franciscus circa sanctum Severinum castra tenent, quasi sortiti sint¹⁸ provincias devastandas, eaque lex sit, ut iste unam, ille¹⁹ aliam exhauriat provinciam. [*cont.*]

¹ Franciscum V4

² Genua *passim* V4

³ Jugosum M3

⁴ paululum L, M1-M3, V2

⁵ cupitis nosse L, M1-M3, V2a;
corr. ex cupitis nosse V2b

⁶ fuerunt M2, M3

⁷ armigeros L, M1-M3, V2a; *corr.*
ex armigeros V2b

⁸ valde *add.* L, M1-M3, V2a; ~~valde~~
seq. V2b